
  C.l. 688 del -  Determina N°  252 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 23/10/2019 - Pag 1di 4 

Originale 
Copia 

 
COMUNE DI ARNESANO 

(Provincia di Lecce) 
 

 
AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona 

 
 

DETERMINA 
 
 

N° 252    Registro del 23/10/2019  Registro Generale N° 658 del 23/10/2019 

 
 
 

Oggetto : PIANO COMUNALE DI INTERVENTI PER L`ATTUAZIONE DEL DIRITTO 
ALLO STUDIO ANNO 2018 – PROGETTI “SCUOLAPERTA” E “ASPETTANDO IL SUONO 
DELLA CAMPANELLA”. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE. 

 
 

 
 



  C.l. 688 del -  Determina N°  252 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 23/10/2019 - Pag 2di 4 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona 
 

 

Richiamata  la Deliberazione di Giunta n. 171 del 4 dicembre 2018 con cui si approvavano i  progetti da realizzare nel 
corso dell'anno scolastico 2018/2019 tra cui: 

1. “ScuolAperta 2019”, progetto che prevedeva la realizzazione di Corsi di inglese, teatro, musica e pittura rivolto a 
tutti gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado. Il Progetto prevedeva uno stanziamento di euro 
1.400,00, organizzato e gestito dall'Associazione Apprendisti Cittadini, con sede ad Arnesano in Via Baracca n. 8, C.F. 
93130330751; 

2.“Aspettando il Suono della campanella”, progetto di lettura rivolto agli alunni della Scuola Primaria iscritti al 
servizio di scuolabus comunale. Il progetto prevedeva alcuni momenti di lettura animata ed uno stanziamento di 
euro 1.400,00, organizzato e gestito dall'Associazione Apprendisti Cittadini, con sede ad Arnesano in Via Baracca n. 
8, C.F. 93130330751; 

Richiamata la Determinazione n. 651 R.G. del 11.12.2018 con cui si assumevano, tra gli altri, i seguenti impegni di 
spesa: 

1. euro 1.400,00  a favore di dall'Associazione Apprendisti Cittadini, con sede ad Arnesano in Via Baracca n. 8, C.F. 
93130330751 per la realizzazione del progetto “ScuolAperta 2019” imputando la spesa a carico del capitolo 600 del 
bilancio 2018, impegno n. 1165; 
2. euro 1.400,00  a favore di dall'Associazione Apprendisti Cittadini, con sede ad Arnesano in Via Baracca n. 8, C.F. 
93130330751 per la realizzazione del progetto “Aspettando il Suono della campanella”, imputando la spesa a carico 
del capitolo 600 del bilancio 2019, impegno n. 504; 

 

Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente con n. 0008557 del 03.09.2019 con cui l’Associazione Apprendisti Cittadini 
con sede ad Arnesano in Via Baracca n. 8, C.F. 93130330751, trasmetteva la rendicontazione delle spese sostenute 
per i suddetti progetti; 

Visto il seguente documento di regolarità DURC: 
Numero Protocollo INAIL_18421133 Data richiesta 02/10/2019 Scadenza validità 30/11/2020 
Denominazione/ragione sociale ASSOCIAZIONE APPRENDISTI CITTADINI Codice fiscale 93130330751 Sede legale VIA 
BARACCA, 8 73010 ARNESANO (LE) Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA 
REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. I.N.A.I.L. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione allo scrivente della Posizione Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e 
Servizi alla Persona”; 

 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate anche se non materialmente trascritte: 



  C.l. 688 del -  Determina N°  252 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 23/10/2019 - Pag 3di 4 

1) di liquidare e pagare all’Associazione “Apprendisti Cittadini”, con sede in Via Baracca n. 8, C.F. 93130330751, il  
contributo  di € 2.800,00 a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione dei progetti su menzionati; 

2) di dare atto che la liquidazione delle somme indicate al punto precedente trovano copertura agli impegni n. 
1165/2018 e n. 504/2019, assunti con determinazione n. 651/2018 sul capitolo 600 del Bilancio 2018 e sul capitolo 
600 del bilancio 2019; 

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore dell’Associazione “Apprendisti 
Cittadini”, sul CCB con codice IBAN IT92T0306967684510749170840. 

4) di trasmettere al Servizio Finanziario il presente provvedimento nonché la documentazione fiscale per l'adozione 
degli adempimenti necessari. 

 
 
 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Iacomelli Loridana 

( FIRMA DIGITALE ) 
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana 

 
 



  C.l. 688 del -  Determina N°  252 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 23/10/2019 - Pag 4di 4 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati : 

 

 
Impegno Liquidazione 

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo 

600 2018 1165 2019 0  ASSOCIAZIONE APPRENDISTI CITTADINI 1400,00 

600 2019 504 2019 0  ASSOCIAZIONE APPRENDISTI CITTADINI 1400,00 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Arnesano, lì Mariano BISCONTI 
( FIRMA DIGITALE ) 

f.to Mariano BISCONTI 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 1081 del Reg. 
 
Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 29/10/2019 aL 13/11/2019 all'albo pretorio 
del Comune. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Iacomelli Loridana 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana 
 
 


	Originale
	(Provincia di Lecce)

